
公益社団法人　金沢能楽会

（単位：円）

公的目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　特定資産運用益

　　　　特定資産受取利息 2,000 2,000

　　　受取入会金

　　　　受取入会金

　　　受取会費

　　　　受取会費 2,460,000 2,460,000

　　　事業収益

　　　　定例能前売入場券収入 5,670,000 5,670,000

　　　　定例能当日入場券収入 600,000 600,000

　　　　別会能入場券収入 3,000,000 3,000,000

　　　　その他興行収入 1,300,000 1,300,000

　　　　受取補助金等 4,000,000 4,000,000

　　　　受託事業収入 11,558,000 11,558,000

　　　　能具等貸出料収入 5,000,000 5,000,000

　　　　製作物販売収入 1,300,000 1,300,000

　　　事業収益計 32,428,000 2,462,000 34,890,000

　　　受取補助金等

　　　　石川県補助金 480,000 480,000

　　　　受取民間補助金振替額

　　　受取補助金等計 480,000 480,000

　　　受取寄付金

　　　　受取寄付金 2,500,000 2,500,000

　　　　受取寄付金振替額 3,000,000 3,000,000

　　　　募金収益

　　　受取寄付金計 5,500,000 5,500,000

　　　雑収益

　　　　受取利息 2,000 2,000

　　　　雑収益 1,100,000 1,100,000

　　　雑収益計 1,100,000 2,000 1,102,000

　　経常収益計 39,028,000 2,944,000 41,972,000

　(2)経常費用

　　　事業費用

　　　　期首たな卸高 302,000 302,000

　　　　仕入高 1,180,000 1,180,000

　　　　期末たな卸高 △ 272,000 △ 272,000

　　　　パート給与 149,000 149,000

　　　　給与 1,200,000 1,200,000

　　　　法定福利費 120,000 120,000

　　　　装束減価償却費 1,863,000 1,863,000

　　　　能面減価償却費 1,095,000 1,095,000

　　　　その他能具減価償却費 17,000 17,000

　　　　出演料 22,719,000 22,719,000

　　　　能具借料 3,117,000 3,117,000

　　　　売捌手数料 29,000 29,000

　　　　会場費 463,000 463,000

　　　　舞台設営費 200,000 200,000

　　　　能具修繕費 100,000 100,000

　　　　能具等消耗品費 550,000 550,000

　　　　印刷製本費 1,293,000 1,293,000

　　　　消耗品費 100,000 100,000

科　　　目

平成29年度収支予算書（正味財産増減予算書内訳）

平成29年1月1日から平成29年12月31日まで



（単位：円）

公的目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計科　　　目

　　　　保険料 8,000 8,000

　　　　広告宣伝費 600,000 600,000

　　　　旅費交通費 2,620,000 2,620,000

　　　　会議費 30,000 30,000

　　　　ホームページ管理運営費 33,000 33,000

　　　　演能記録資料作成費 180,000 180,000

　　　　通信運搬費 240,000 240,000

　　　　諸会費支出 110,000 110,000

　　　　接待交際費 241,000 241,000

　　　　租税公課 240,000 240,000

　　　　支払寄付金 700,000 700,000

　　　　雑費 70,000 70,000

　　　事業費計 39,297,000 39,297,000

　　　管理費

　　　　人件費 1,200,000 1,200,000

　　　　法定福利費 120,000 120,000

　　　　福利厚生費 10,000 10,000

　　　　旅費交通費 120,000 120,000

　　　　通信運搬費 240,000 240,000

　　　　消耗品費 300,000 300,000

　　　　修繕費 20,000 20,000

　　　　事務管理諸費 600,000 600,000

　　　　租税公課 2,000 2,000

　　　　慶弔費 20,000 20,000

　　　　雑費 10,000 10,000

　　　管理費計 2,642,000 2,642,000

　　経常費用計 39,297,000 2,642,000 41,939,000

　　　評価損益等調整前当期経常 △ 269,000 302,000 33,000

　　　当期経常増減額 △ 269,000 302,000 33,000

　2．　経常外増減の部

　   （1）経常外収益

　　　　経常外収益計

　   （2）経常外費用

　　　　経常外費用計

　　　　　当期経常外増減楽

　　　　　税引前当期一般正味財産増 △ 269,000 302,000 33,000

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 269,000 302,000 33,000

　　　　　一般正味財産期首残高 6,890,000 3,711,000 10,601,000

　　　　　一般正味財産期末残高 6,621,000 4,013,000 10,634,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　　　特定資産運用益

　　　　　特定資産受取利息 2,000 2,000

　　　　受取寄付金

　　　　　受取寄付金

　　　　一般正味財産への振替額 △ 3,000,000 △ 3,000,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 2,998,000 △ 2,998,000

　　　　　指定正味財産期首残高 12,255,000 12,255,000

　　　　　指定正味財産期末残高 9,257,000 9,257,000

Ⅲ　正味財産期末残高 15,878,000 4,013,000 19,891,000



公益社団法人　金沢能楽会

（単位:円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部     

　1.　経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　特定資産運用益

　　　　特定資産受取利息 2,000 1,000 1,000

　　　受取入会金

　　　　受取入会金

　　　受取会費

　　　　受取会費 2,460,000 2,550,000 △ 90,000

　　　事業収益

　　　　定例能前売入場券収入 5,670,000 6,166,000 △ 496,000

　　　　定例能当日入場券収入 600,000 539,000 61,000

　　　　別会能入場券収入 3,000,000 3,008,000 △ 8,000

　　　　その他興行収入 1,300,000 1,542,000 △ 242,000

　　　　受取補助金等 4,000,000 4,000,000

　　　　受託事業収入 11,558,000 13,241,000 △ 1,683,000

　　　　能具等貸出料収入 5,000,000 5,184,000 △ 184,000

　　　　製作物販売収入 1,300,000 1,384,000 △ 84,000

　　　事業収益計 32,428,000 35,064,000 △ 2,636,000

　　　受取補助金等

　　　　石川県補助金 480,000 480,000

　　　　受取民間補助金振替額 800,000 △ 800,000

　　　受取補助金等計 480,000 1,280,000 △ 800,000

　　　受取寄付金

　　　　受取寄付金 2,500,000 2,280,000 220,000

　　　　受取寄付金振替額 3,000,000 3,000,000

　　　　募金収益

　　　受取寄付金計 5,500,000 2,280,000 3,220,000

　　　雑収益

　　　　受取利息 2,000 2,000

　　　　雑収益 1,100,000 208,000 892,000

　　　雑収益計 1,102,000 210,000 892,000

　　経常収益計 41,972,000 41,385,000 587,000

　(2)経常費用

　　　事業費用

　　　　期首たな卸高 302,000 242,000 60,000

　　　　仕入高 1,180,000 1,221,000 △ 41,000

　　　　期末たな卸高 △ 272,000 △ 304,000 32,000

　　　　パート給与 149,000 137,000 12,000

　　　　給与 1,200,000 1,110,000 90,000

　　　　法定福利費 120,000 116,000 4,000

　　　　装束減価償却費 1,863,000 351,000 1,512,000

　　　　能面減価償却費 1,095,000 745,000 350,000

　　　　その他能具減価償却費 17,000 43,000 △ 26,000

　　　　出演料 22,719,000 24,825,000 △ 2,106,000

　　　　能具借料 3,117,000 3,284,000 △ 167,000

　　　　売捌手数料 29,000 32,000 △ 3,000

　　　　会場費 463,000 473,000 △ 10,000

　　　　舞台設営費 200,000 200,000

　　　　能具修繕費 100,000 60,000 40,000

　　　　能具等消耗品費 550,000 112,000 438,000

　　　　印刷製本費 1,293,000 1,272,000 21,000

　　　　消耗品費 100,000 44,000 56,000

平成29年度収支予算書（正味財産増減予算書）

平成29年1月1日から平成29年12月31日まで



（単位:円）

科目 当年度 前年度 増減

　　　　保険料 8,000 8,000

　　　　広告宣伝費 600,000 457,000 143,000

　　　　旅費交通費 2,620,000 2,567,000 53,000

　　　　会議費 30,000 26,000 4,000

　　　　ホームページ管理運営費 33,000 33,000

　　　　演能記録資料作成費 180,000 160,000 20,000

　　　　通信運搬費 240,000 249,000 △ 9,000

　　　　諸会費支出 110,000 110,000

　　　　接待交際費 241,000 257,000 △ 16,000

　　　　租税公課 240,000 264,000 △ 24,000

　　　　支払寄付金 700,000 700,000

　　　　雑費 70,000 67,000 3,000

　　　事業費計 39,297,000 38,861,000 436,000

　　　　管理費

　　　　人件費 1,200,000 1,110,000 90,000

　　　　法定福利費 120,000 147,000 △ 27,000

　　　　福利厚生費 10,000 10,000

　　　　旅費交通費 120,000 111,000 9,000

　　　　通信運搬費 240,000 276,000 △ 36,000

　　　　消耗品費 300,000 393,000 △ 93,000

　　　　修繕費 20,000 17,000 3,000

　　　　事務管理諸費 600,000 543,000 57,000

　　　　租税公課 2,000 2,000

　　　　慶弔費 20,000 16,000 4,000

　　　　雑費 10,000 7,000 3,000

　　　管理費計 2,642,000 2,622,000 20,000

　　経常費用計 41,939,000 41,483,000 456,000

　　　評価損益等調整前当期経常 33,000 △ 98,000 131,000

　　　当期経常増減額 33,000 △ 98,000 131,000

　2．　経常外増減の部

　   （1）経常外収益

　　　　経常外収益計

　   （2）経常外費用

　　　　経常外費用計

　　　　　当期経常外増減楽

　　　　　税引前当期一般正味財産増 33,000 △ 98,000 131,000

　　　　　当期一般正味財産増減額 33,000 △ 98,000 131,000

　　　　　一般正味財産期首残高 10,601,000 10,557,000 44,000

　　　　　一般正味財産期末残高 10,634,000 10,459,000 175,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　　　特定資産運用益

　　　　　特定資産受取利息 2,000 2,000

　　　　受取寄付金

　　　　　受取寄付金 4,000,000 △ 4,000,000

　　　　一般正味財産への振替額 △ 3,000,000 △ 800,000 △ 2,200,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 2,998,000 3,202,000 △ 6,200,000

　　　　　指定正味財産期首残高 12,255,000 10,554,000 1,701,000

　　　　　指定正味財産期末残高 9,257,000 13,756,000 △ 4,499,000

Ⅲ　正味財産期末残高 19,891,000 24,215,000 △ 4,324,000


